
Uchwała Nr XLVII/265/2023 
Rady Gminy Świedziebnia 
z dnia 22 grudnia 2023 r. 

w sprawie wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 1693 i poz. 1938) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) w związku z uchwałą 
Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r. poz. 881) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się wieloletni program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, który 
stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jarosław Cyrankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10031878-7991-452B-A94F-EF4E81886586. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

Program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

 
 

I. Cel programu 

 

Celem programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie pomocą osób 

dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub z niepełnosprawnościami i samotnych w gminie 

Świedziebnia. Realizacja programu ma służyć także poprawie stanu zdrowia dzieci i młodzieży 

oraz kształtowaniu właściwych nawyków żywieniowych. 

 

II. Podstawa prawna programu 

 

Program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 jest programem osłonowym w rozumieniu 

art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań własnych gminy 

w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 14 ustawy o pomocy społecznej. 

Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Gminy Świedziebnia w związku z ustanowieniem 

przez Radę Ministrów wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-

2028. Zgodnie z art. 110 ust. 10 ustawy o pomocy społecznej rada gminy, biorąc pod uwagę potrzeby 

w zakresie pomocy społecznej, opracowuje i kieruje do wdrożenia lokalne programy pomocy 

społecznej. 

 

III. Podmioty realizujące program 

 

Program realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świedziebni we 

współpracy ze szkołami lub przedszkolami prowadzonymi przez Gminę Świedziebnia oraz inne 

samorządy albo podmioty prowadzące szkoły lub przedszkola niepubliczne, do których uczęszczają 

dzieci i młodzież z terenu gminy Świedziebnia. Koordynatorem programu będzie Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Świedziebni. 

 

IV. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

 

Program będzie realizowany w latach 2024-2028 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Gminy 

Świedziebnia. Program osłonowy skierowany jest do dzieci i młodzieży, zagrożonych zjawiskiem 

niedożywienia, będących uczniami szkół podstawowych i ponadpodstawowych oraz dzieci 

przedszkolnych, będących mieszkańcami Gminy Świedziebnia, którym rodzice lub opiekunowie nie 

mają możliwości zapewniania właściwego wyżywienia lub nie zadbali o prawidłowe żywienie. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań, o których 

mowa powyżej, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola 

informuje ośrodek pomocy społecznej właściwy ze względu na miejsce zamieszkania ucznia lub 

dziecka, o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Przyznanie pomocy w tym trybie nie 

wymaga wydania decyzji administracyjnej w sprawie i ustalenia sytuacji rodziny w drodze 

rodzinnego wywiadu środowiskowego. Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy w ramach 

programu osłonowego, nie może przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek 

w szkołach i przedszkolach z terenu gminy Świedziebnia w poprzednim miesiącu kalendarzowym, 

a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. Wsparcie w postaci posiłku, świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych realizowane będzie względem tych rodzin, które spełniają warunki otrzymania 

Załącznik do uchwały Nr XLVII/265/2023

Rady Gminy Świedziebnia

z dnia 22 grudnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10031878-7991-452B-A94F-EF4E81886586. Podpisany Strona 1



pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz spełniającym 

kryterium dochodowe w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ww. ustawy, osobom 

i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej. Zasady i tryb udzielania pomocy realizowane będą zgodnie z ustawą o pomocy 

społecznej. 

 

V. Finansowanie programu 

 

Program jest finansowany ze środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa otrzymanej 

w ramach dofinansowania wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2024-2028. 

 

VI. Monitoring programu 

 

Z realizacji programu sporządzana jest półroczna i roczna informacja, będąca elementem składowym 

rozliczenia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10031878-7991-452B-A94F-EF4E81886586. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

 
 W latach 2019 – 2023 Gmina Świedziebnia realizowała program w zakresie dożywiania 
zgodnie z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. Uchwałą 
Nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 r. Rada Ministrów ustanowiła wieloletni rządowy program „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024–2028. W ramach tego programu gminy będą mogły ubiegać się 
o dofinansowanie na realizację programu dożywiania dla uprawnionych mieszkańców. Warunkiem 
otrzymania pomocy, o której mowa w uchwale Rady Ministrów jest określenie zasad przyznawania 
świadczeń na dożywianie w programach uchwalanych przez gminy. 

Projektowana uchwała zawiera zasady udzielania pomocy na dożywianie, które znajdują się 
w założeniach uchwały Rady Ministrów, co będzie podstawą do ubiegania się o dofinansowanie 
realizacji Programu dożywiania uchwalonego przez gminę. 

Należy podkreślić, że przyjęcie przez gminę Programu umożliwi dyrektorom szkół 
i przedszkoli przyznawanie posiłku w sytuacji, gdy uczeń lub dziecko wyraża chęć zjedzenia 
posiłku, a nie jest on przyznany przez GOPS i nie jest sfinansowany przez rodziców. 

W sytuacji tej nie jest wymagane wydawanie decyzji ani przeprowadzanie wywiadu 
środowiskowego. 

Pomoc na zakup żywności lub posiłku jest najpilniejszą potrzebą osób i rodzin o niskich 
dochodach, zajmującą pierwszą pozycję w katalogu świadczeń, stąd też wydatek na ten cel 
w budżecie gminy stanowi znaczącą pozycję. Brak wsparcia ze strony państwa znacznie 
zmniejszyłby krąg uprawnionych i pogorszył sytuację socjalną rodzin. 

Wobec powyższego podjęcie proponowanej uchwały wydaje się zasadne i celowe. 
 

 Przewodniczący Rady 
  

Jarosław  Cyrankowski 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10031878-7991-452B-A94F-EF4E81886586. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVII/265/2023 RADY GMINY ŚWIEDZIEBNIA z dnia 22 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


